
 1 

 

Usnesení 
 

ze 3. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 

které se konalo ve čtvrtek 13.12.2018 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích               

nad Hanou 
 

 

1.  Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu                     

a zapisovatelky 

Tisk 27/03/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 22a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- pan RNDr. Lubomír Procházka - předseda 

- paní Mgr. Hana Matušková - člen 

- paní Martina Kouřilová - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu ze 3. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,                 

ve volebním období 2018 - 2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích /obecní zřízení/, na den 13.12.2018 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích         

nad Hanou 

- pan Jiří Zatloukal 

- paní Ivana Dvořáková 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Ivana Dvořáková. 

 

 

Usn. č. 22b/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje upravený program 3. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním 

období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

/obecní zřízení/, na den 13.12.2018 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou. 

 

 

2.   Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 
Tisk 28/03/18/2018-2022/ZM 
 

 

3.   Zápis z 2. jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

Tisk 29/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 23a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 



 2 

bere na vědomí zápis z 2. jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, 

 

schvaluje Plán činnosti Finančního výboru města Němčice nad Hanou na rok 2019: 

 Kontrola hospodaření města za rok 2018 a za jednotlivá čtvrtletí roku 2019 

 Kontrola financování investičních akcí 

 Projednání rozpočtu a jednotlivých rozpočtových opatření 

 Projednání podnětů zastupitelů města Němčice nad Hanou 

 

 

4.   Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

 

Bod byl stažen z programu. 

 

 

5.   Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva od 01.01.2019 

Tisk 30/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 24a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle nařízení vlády č. 318/2017,             

o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností 

od 1.1.2019 takto: 

 

Návrh úpravy funkčních odměn s účinností od 01.01.2019 

Člen rady        5.500,- Kč/měsíčně 

Člen zastupitelstva         1.100,- Kč/měsíčně 

Předseda výboru       2.100,- Kč/měsíčně 

Předseda komise            500,- Kč/měsíčně 

Předseda komise (který není členem zastupitelstva)         500,- Kč/měsíčně 

Člen výboru/komise (fyzická osoba), který není členem zastupitelstva 400,- Kč/za jedno 

zasedání, kterého se zúčastní. Odměna bude vyplácena pololetně dle prezenčních listin 

výborů/komisí.  

 

 

6.   Čerpání sociálního fondu pro uvolněné a neuvolněné zastupitele 

Tisk 31/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 25a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje čerpání sociálního fondu města Němčice nad Hanou pro uvolněné a neuvolněné 

zastupitele na rok 2019. 

 

 



 3 

 

7.   Odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatelem) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemcem) ve výši 

1.000.000,- Kč na akci „Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení Němčice nad Hanou“ 

Tisk 32/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 26a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatelem) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemcem) ve výši 1.000.000,- 

Kč na akci „Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení Němčice nad Hanou“. 

 

 

8.   Rámcová kupní smlouva na pozemky pro výstavbu garáží 

Tisk 33/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 27a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje rámcovou kupní smlouvu včetně upravených regulativ na pozemky pro výstavbu 

garáží v lokalitě za Hasičskou zbrojnicí v Němčicích nad Hanou. 

 

 

9.   Prodej pozemků parc. č. 909/3, 909/4, 909/5, 909/6, každý o výměře 28 m2 v k.ú. 

Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 

Němčice nad Hanou 

Tisk 34/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 28a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

revokuje usnesení č. 429/2014-2018/ZM ve znění: 

„Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/3 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

…………………, ………………………………………. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/4 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

…………………………., ……………………………… za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/5 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

……………………….., ………………………………… za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 



 4 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/6 o výměře 28 m2 a 909/7 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice 

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou 

do majetku …………………., ………………………….. za cenu 300,- Kč/m2  + DPH, 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/8 o výměře 28 m2 a 909/9 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice 

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou 

do majetku …………………., …………………………… za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvy        

na uvedené pozemky“ 

 

 

Usn. č. 28b/03/18/2018-2022/ZM 
 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/3 o výměře 28 m2 a parc.č. 909/4 o výměře 28 m2 v k.ú. 

Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice 

nad Hanou do majetku ………………….., …………………….. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou         

a ……………………, ………………………………………… uzavřena, 

 

 

Usn. č. 28c/03/18/2018-2022/ZM 
 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/5 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

…………………….., …………………………………….. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou         

a ………………………, …………………………………. uzavřena, 

 

 

Usn. č. 28d/03/18/2018-2022/ZM 
 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/6 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

……………………., …………………………………….. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou         

a ………………………., …………………………………………. uzavřena, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvy na výše 

uvedené pozemky. 

 

 

10. Prodej pozemků parc. č. 909/7, 909/8, 909/9, každý o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice       

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice             

nad Hanou 

Tisk 35/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 29a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 



 5 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/7 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

……………………., bytem ………….………………………. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou        

a …………………………., bytem ………………………………………. uzavřena, 

 

 

Usn. č. 29b/03/18/2018-2022/ZM 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/8 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

……………………….., bytem ……………………………… za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou         

a ……………………., bytem ………………………………………………….. uzavřena, 

 

 

Usn. č. 29c/03/18/2018-2022/ZM 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/9 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

………………………, bytem ………………………………… za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou         

a ……………………….., bytem ………………………………………………… uzavřena, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvy na výše 

uvedené pozemky. 

 

 

11. Prodej pozemků parc. č. 909/22 a 909/23, každý o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice           

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice        

nad Hanou 

Tisk 36/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 30a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/22 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

…………………….., bytem ………………………….. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou         

a ………………………., bytem …………………………………………….. uzavřena, 

 

Usn. č. 30b/03/18/2018-2022/ZM 
 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/23 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

………………………., bytem ……………………………….. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 



 6 

 

schvaluje předkládaný návrh kupní smlouvy, která bude mezi městem Němčice nad Hanou         

a ……………………………., bytem …………………………………………………. uzavřena, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvy na výše 

uvedené pozemky 

 

 

12. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2020 - 2021 

Tisk 37/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 31a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2020          

- 2021, 

 

ukládá Adele Novákové, DiS., vedoucí Finančního odboru Městského úřadu Němčice             

nad Hanou, zajistit vyvěšení schváleného Střednědobého výhledu rozpočtu města Němčice      

nad Hanou na roky 2020 – 2021 na internetových stránkách města Němčice nad Hanou                 

a na úřední desce do 30 dnů po jeho schválení. 

 

 

13. Návrh rozpočtu města Němčice nad Hanou – závazné ukazatele roku 2019 

Tisk 38/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 32a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje „ Rozpočet – závazné ukazatele roku 2019 dle předloženého návrhu uvedeného           

v příloze č. 1“. 

                                                                              

P Ř Í J M Y                C E L K E M                        66 698 786,80 

V Ý D A J E C E L K E M                       113 443 797,05 

F I N A N C O V Á N Í      C E L K E M                46 745 010,25 

 

Návrh „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2019 byl sestaven jako schodkový.                                                                             

 

schvaluje přidělení finančních prostředků do sociálního fondu ve výši 445.200 Kč na rok 2019, 

a čerpání ve výši 445.200 Kč, 

 

schvaluje odpisový plán města na rok 2019, 

 

stanovuje pro příspěvkové organizace zřízené městem Němčice nad Hanou tyto závazné 

ukazatele: 

 Spotřeba materiálu (účet 501)                               

 Spotřeba DHM, DDHM, DNM, DDNM   (účet 558) 



 7 

 Spotřeba elektrické energie   (účet 502) 

 Spotřeba plynu   (účet 502) 

 Spotřeba vody   (účet 502 nebo 503), 

Neinvestiční příspěvek: 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace   

1 066 760,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  

1 208 621,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   3 023 838,00 Kč 

ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

640 000,00 Kč 

Investiční příspěvek: 

 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 

160 000,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  

0,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   273 000,00 Kč 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

0,00 Kč 

 

  

schvaluje odpisový plán na rok 2019 u příspěvkové organizace: 

 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 
ve výši 35 760,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 
ve výši 11 272,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ve výši 476 183,00 Kč 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 
ve výši 267,00 Kč 

 

nařizuje odvod odpisů vytvořených za rok 2019 u příspěvkových organizací nejpozději             

do 15. 1. 2020, 

 

ukládá Adele Novákové, DiS., vedoucí Finančního odboru Městského úřadu Němčice             

nad Hanou, zajistit vyvěšení schváleného rozpočtu města Němčice nad Hanou na rok 2019         



 8 

na internetových stránkách města a na úřední desce městského úřadu do 30 dnů po jeho 

schválení. 

 

 

14. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2018 

odborem kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Tisk 39/03/18/2018-2022/ZM 

 

 

15. Rozpočtové opatření č. 22 na rok 2018 – kompetence rady města 

Tisk 40/03/18/2018-2022/ZM 
 

 

16. Rozpočtové opatření č. 23 na rok 2018 – kompetence zastupitelstva města 

Tisk 41/03/18/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 33a/03/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 23 na rok 2018 – kompetence zastupitelstva města. 

 
 

17. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 
 

 

18. Diskuse 
 

 

19. Usnesení  
 

 

20. Závěr 
 

V Němčicích nad Hanou dne 21.12.2018 

Zapsala: Ivana Dvořáková 

 

 

 

 

…………………………..…                      ………………………. 

      Ing. Jana Oulehlová                 Ing. Jan Vrána 

          místostarostka                   starosta 

 

 

 

 


